DECRETO N.º 47.548, DE 13/12/2024.

EXONERA SERVIDORES DE CARGO EM COMISSÃO DA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

ARACRUZ-SEMAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Ficam exonerados no dia 31/12/2024 os Servidores abaixo descritos, do Cargo em

Comissão da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ-SEMAS, a

saber:

MATR. NOME CARGO SÍMBOLO

7619 Eni Martins Araujo Del Pupo
Subsecretaria Municipal de

Assistência Social
CC3

33.796 Noemia Mendes Coimbra
Gerência de Gestão Financeira e

Orçamentária
CC7

33.841
Roseane Rodrigues Helmer dos

Santos

Gerência de Proteção Social

Especial
CC7

34.728 Clarice Barbosa Figueiredo Gerência de Proteção Básica CC7

38.239 Brenda de Oliveira Carvalho
Gerência de Gestão

Administrativa
CC7

34.526 Thais Vieira Tartáglia Ferreira Gerência de Habitação Social CC7

39.665 Rodrigo de Mattos Saldanha
Gerência de Oportunidade e

Geração de Renda
CC7

40.064 Vania Sabara Ravani Scarpini
Coordenação da Família

Acolhedora
CC10

39.168
Juliana de Andrade Borges

Coordenação do CREAS CC10

37.222 Carlos Eduardo Santos Santana
Coordenação de Acolhimento

Institucional de Adulto
CC10

39.126 Angelica Tofoli
Coordenação de Acolhimento

Institucional Infantil
CC10

39.656 Helaine Krystina Silva Garcia
Coordenação de Transferência de

Renda e Benefícios
CC10

33.720 Nirleia dos Santos Cusine
Coordenação do Centro de

Convivência de Idoso
CC10

33.714 Gessyara Schimith Cunha Coordenação Financeira CC10

33.980 Silviana Souza Dias
Coordenação de Chamamentos e

Termos de Parcerias
CC10

40.044 Alessandra Freitas Nunes Coordenação Administrativa CC10

38.106 Patrícia Braga dos Santos
Coordenação de Suprimentos e

Almoxarifado
CC10

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600340030003700390035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

33.671 Hiedanyre Volponi Silveira
Coordenação de Oportunidade e

Geração de Renda
CC10

39.406 Alexsandre Belarmino Filho
Coordenação de Projetos

Habitacionais
CC10

37.527
Lorena Pereira Machado de

Moura

Coordenação de Unidade de

Assistência Social

CC10

37.243
Gleuber Loureiro Oliveira

Pereira

Coordenação de Unidade de

Assistência Social

CC10

33.867 Diani Souza de Aquino

Coordenação de Unidade de

Assistência Social

CC10

39.664 Evandro de Souza

Coordenação de Unidade de

Assistência Social

CC10

2626 Edivana Favarato

Coordenação de Unidade de

Assistência Social

CC10

37.791
Simone Aparecida Loureiro

Bispo

Coordenação de Unidade de

Assistência Social

CC10

33.650 Marcos Antônio da Rosa

Coordenação de Unidade de

Assistência Social

CC10

33.767 Luciane Candida Moreira Soares

Coordenação de Unidade de

Assistência Social

CC10

38.149
Josiane Carla Barbosa Machado

Souza

Coordenação de Unidade de

Assistência Social

CC10

33.669 Rita Inês Barbieri Fernandes
Coordenação de Unidade de

Assistência Social
CC10

34.750 Josemara Nunes Soares Lobato Secretária Executiva CC10

37.005 Andrea Carla Decarli Ghidetti Secretária Executiva CC10

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de dezembro de 2024.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600340030003700390035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-13T13:52:30-0300